



فرماندار تهران؛

## فعالیت مجتمع فوریت‌های آسیب‌های اجتماعی رضایت بخش نیست/شناسایی ۴۰۰۰ متکدی در ۲۰۰ نقطه تهران

فرماندار تهران با اشاره به شناسایی متکدیان در نقاط مختلف، گفت: ۴ هزار متکدی در تهران در حدود ۲۰۰ نقطه شناسایی شده‌اند که از این تعداد ۲ هزار نفر کودک هستند.

به گزارش ایسکانیوز، عیسی فرهادی، فرماندار تهران با اشاره به شناسایی متکدیان در نقاط مختلف، گفت: ۴ هزار متکدی در تهران در حدود ۲۰۰ نقطه شناسایی شده‌اند، از این تعداد ۲ هزار نفر کودک هستند که ۱۲۰۰ نفر از آنها اتباع اند و به طور کلی ۳۰ درصد متکدیان تهران متعلق به تهران و بقیه مربوط به شهرستان‌ها هستند.

فرهادی رسیدگی به امور آسیب‌ها و متکدیان را از وظایف مهم دستگاه‌ها عنوان کرد و افزود: ۱۲ دستگاه طبق قانون شورای عالی اداری موظفند به این امور رسیدگی کنند، مجتمع فوریت‌ها مدتی فعال بود اما اکنون فعالیت آن رضایت بخش نیست.

وی ادامه داد: شهرداری، بهزیستی، دستگاه قضایی و بهداشت و درمان نتوانسته به خوبی وظایف خود را انجام دهند؛ به طور مثال شهرداری در مدتی کوتاه معاونت اجتماع خود را سه مرتبه تغییر داده است. بهزیستی روزانه دو نفر کودک متکدی را جذب می‌کند و حوزه بهزیستی در سه سال اخیر از ظرفیت جذب ۵۰ نفر کودک متکدی به ۶۰۰ نفر رسیده است.

فرماندار تهران ضمن اشاره به آگاه سازی مردم، افزود: نیاز است تا صدا و سیما در موضوع ساخت فیلم‌هایی در زمینه تکدی‌گری وارد شود.

فعالیت مجتمع فوریت‌های آسیب‌های اجتماعی رضایت بخش نیست

فرماندار تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود به موضوع تشکیل مجتمع فوریت‌های آسیب‌های اجتماعی اشاره کرد و افزود: در حال حاضر این مجتمع تشکیل شده و فعالیت می‌کنند؛ اما فعالیت‌های آن رضایت بخش نیست. ما وظایف خود را به خوبی انجام نمی‌دهیم و مداوم در حال تخریب و وظایف را به گردن یکدیگر می‌اندازیم. ظرف ۱۸ ماه گذشته تنها سه بار شهرداری تهران، معاونت اجتماعی خود را تغییر داده است و در بحث جمع آوری باید شهرداری تهران به صورت فعال حضور داشته باشد.

فرهادی گفت: از سوی دیگر بهزیستی نیز از صد در صد وظایف خود تنها ۲۰ درصد از وظایفش را انجام می‌دهد و روزانه ۲ نفر را پس از جمع آوری در مجتمع فوریت‌های آسیب‌های اجتماعی جذب می‌کند. به این ترتیب زمان بسیار زیادی برای جذب کودکانی که مشغول به تکدی‌گری هستند نیاز است.

وی در تشریح روند جمع آوری متکدیان گفت: این افراد ابتدا از سطح شهر جمع آوری می‌شوند و به مجتمع فوریت‌های اجتماعی می‌آیند و در مرحله‌ی بعد به دستگاه‌های ذیربط که برابر شرایط این افراد وظایفی را بر عهده دارد تحویل داده می‌شود.

فرماندار تهران تاکید کرد: کار فرهنگی زیادی انجام شده و با سمن‌ها جلسات بسیاری برگزار شده اما ساماندهی کودکان متکدی می‌تواند توسط همین سمن‌ها انجام شود؛ به شکلی که هر سمن ۲۰ نفر کودک متکدی را تحت پوشش خود قرار دهد اما این اتفاق نیفتاده و حتی سمن‌ها در خصوص فعالیت ما نیز معترض می‌شوند.

فرهادی با تاکید بر اینکه در حوزه تکدی‌گری حرفه‌ای هیچ اقدامی انجام نشده است، ادامه داد: به نظر می‌رسد که در این حوزه سر تیم وجود دارد که اگر با آنها برخورد نشود قطعاً تاثیرات بسیار منفی به همراه خواهد داشت. باید به این نکته توجه داشته باشیم که برخی از این افراد درآمدهای میلیونی دارند و گذشتن از این درآمد برای آنها بسیار سخت است. امروز در مجتمع فوریت‌های اجتماعی امکانات بسیار خوبی گردآوری شده اما در مورد تقسیم وظایف باید بازنگری جدی انجام شود.

فرهادی ادامه داد: بر اساس قانون، ۱۲ دستگاه برای رسیدگی به امور افرادی که به عنوان متکدی جمع‌آوری می‌شود، تأیید شده است که در سال ۹۳ شورای اجتماعی کشور دستور العمل آن را تهیه و به قانون تبدیل شد و یک بار دیگر ۱۲ دستگاه متولی موضوع جمع‌آوری و ساماندهی متکدیان تعیین شدند.

انتهای پیام/